
E

l FAG. 13 - DEARIO OFICIAL D0 MiiNiCi‘PiO

v u) .4

ESTAD
1/.

0 DO CEARA — MUNICIPIO DE CANINDE - CE — AVISO DE LICITACAO — CONCORRENCIA ELETRONICA biwfiififll‘t-CP. O
Municipio de Canindé-CE - toma pfiblico para conhecimenzo dos interessados que a partir do dia 24 de julho do 2024 :35 10h (horario de Brasilia), através do
site; uwwbllcompras.orglbr— “Acesso Identificado no link especifico”, em sessao pilblica por meio do coniunicagao via intemet, iniciaré os procedirnentos dc
recebimemo das propostas do preoos, encerrando no dia 09 de agosto de 2024 as 08h (horario do Brasilia) 0 procadimento do recebimento de prepostas. A partir
das 08 (horario do Brasilia) do dia 09 de agosto de 2024 dara inicio a abertura das prepostas, s, cm seguida. a partir das 09h iniciara a formalizaoao dc lances e
documentos dc habilitaqéo da licitagao modalidade CONCORRENCIA ELETRONICA N" 020/2024-CP, cujo objeto é a CONTRATACAO DE SERWCOS
DE ENGENHARIA PARA RECUPERACAO ESTRUTURAL DE PASSAGEM MOLHADA NO TRECHO DA RUA J0A0 SOBRAL NA SEDE DO
MUNICIPIO DE CANINDE-CE conforms especificaofies contidas no PROJETO BASICO constante do Anexo I do Edital, o qua] encontra-se disponivel no
endereoo eletrénico acima. Gleidyson Pereira Martins - Agents de Contratacao do Municipio de Canindé~CE

ESTADO D0 CEARA _ MUNICI’PIO DE CANINDE » CE — AVISO DE LICITAcAO — CONCURRENCIA ELETRONICA N" 021/2024-CP. 0
Municipio do Canindé-CE —- torna pi’iblico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 21; da jullrro de 2024 as llh (horario de Brasilia), através do
site: wvx-‘wbllcornpras.orgbrw “Acesso Identificado no link aspecifico", em sessio pfiblica p01“ meio do comunicaoao via inter-net, iniciara os procedimentos de
recebirnento das propostas do preoos, encerrando no dia 09 de agosto de 2024 as 0% (horario do Brasilia) o procedimento dc recebimento de propostas. A partir
das lO (horario de Brasilia) do dia 09 de agosto de 2024 daré inicio a abermra das prepostas, e, em seguida, a partir das llh iniciara a formalizag‘fio de lances e
documentos dc habilitagao da licitaqao modalidade CONCORRENCIA ELETRONICA N" 021/2024-CP, cujo objeto é a CONTRATACAO DE SERVICOS
DE ENGENHARIA PARA RECUPERACAO DA PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE POCOS, ZONA RURAL D0 MUNICIPIO DE
CANINDE—CE conforme especificagées contidas no PROJETO BASICO constants do Anexo I do Edital, o qual encontra—se disponivei no endereoo eletronico
acirna. Gleidyson Percira Martins ~ Agents dc Contrataoao do Municipio de Canindé~CE.

AVISO TERMO DE AJUDICACAD/HOMOLOGACAO _
K’WO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO. MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO N” 016/2024—PE-SRP. OBJETO: AQUISICAO DE
I2. x JIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES A SEREM UTILIZADOS PELOS AGENTES DE ENDEMIAS, NA SEDE E ZONA RURAL DO
MUNICIPIO DE CANINDE/CE; ADJUDICO O SEU OBIETO AO RESPECTIVO VENCEDOR E HOMOLOGO O MESMO PARA QUE SURTA OS
DEVIDOS EFEITOS LEGAIS E, EM FAVOR DA EMPRESA: JF COMERCIO DE PROD UTOS VETERINARIOS, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO
E LIlVIPEZA LTDA, POR TER APRESENTADO O PRECO MAIS \CANTAJOSO DENTRO AS PROPOS’fAS CLASSIFICADAS COM 0 VALOR TOTAL
DE R$ 63.200,00 (SESSENTA E TRES MIL E DUZENTOS REAIS); ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS —- SECRETARIA MLWICIPAL DE SAUDE
DE CANINDE/‘CE, 16 DE IUL-HO DE 2024.

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE ~ AVISO D0 RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PRECOS - TOMADA DE PRECOS N" 028/2023-TP. A Comisséo do Licitaofio da Prefeimra Municipal de Canindé toma pfiblico o resultado dejulgamento
das propostas de preoos da licitaoao TOMADA DE PRECOS N“ 028/2023-TP, oujo obj etc 6’ a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA E AMPLIACAO DO BLOCO 2 DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SAG FRANCISCO — SEDE DO MUNICIPIO
DE CANINDE m CE, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODO 0 MATERIAL DE CONSUD-IO E INSUMOS NECESSARIOS E
ADEQUADOS A PERFEITA EXECUCAO DO SERVICO. Apés analise das empresas habilitadas que revalidaram suas propostas: CALCULO CERTO
SERVICOS LTDA, CONSBRAL CONSTRUCOES 8; EMPREEN'DIMENTOS LTDA, TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, MASTER SERVICOS
E CONSTRUCOES LTDA, CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVECOS LTDA, IMPACTO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, IMPERIUS
SERVICOS E CONSTRUCOES, LS SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI — ME, GUANABARA CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS
LTDA c APLA COMERCIO, SERVICOS, PROEETOS E CONSTRUCO‘ES EIRELI - ME. Desta Forma, de acordo com o critério estabelecido nesta TOMADA
DE PRECOS “Manor Prcoo Global", foi declarada vencedora a emptesa CALCULO CERTO SERVICOS LTDA, porter apresentado 0 preoo mais vantajoso
dentro as propostas classificadas com o valor total de R$ 1032. 138,33 (um milhio, trinta c dois mil, canto e trinta e oim reais e trinta e trés centavos) e por
curnprir na integra todas as exigéncias do edital. A partir da pubiicaoao deste aviso, fica 23176110 0 prazo recursal previsto no An. film-5150 l, Alinea b,
da Lei de Licitagc'ies. Canindé, 19 de julho do 2024. Gleidyson Pereira Martins - Presidente da Comissfio Permanente de Licitagao.

'“ADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE — AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
} -JSCOS — TOMADA DE PRECOS Nn 032/‘2023-TP. A Comissao dc Licitaoao da Prefeitura Municipal de Canindé toma pfiblico 0 resultado dejulgarnento
das propostas dc preoos cla licitagao TOMADA DE PRECOS N“ 032/2023 -TP_, cujo objeto é a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA E AMPLIACAO D0 CEI FREI JOAO PEDRO, LOCALIZADO N0 BAIRRO BELA VISTA — SEDE DO MUNICIPIO DE CANINDE —
CE, CONIPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODO 0 MATERIAL DE CONSUMO E INSUMOS NECESSARIOS E ADEQUADOS A
PERFEITA EXECUCAO DO SERVICO. Apés anélise das empresas habilitadas qua revalidaram suas propostas: CALCULO CER'IO SERVICOS LTDA,
CONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, MASTER SERVICOS E CONSTRUCOES
LTDA, CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA, R E SERVICOS E LOCACOES, IMPERIUS SERVICOS E CONSIRUCOES, LS
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI — ME, GUANABAPA CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA. WT CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA w ME 6 FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI. Desta Forma, de acordo com o critézio estabelecido nesta TOMADA DE PRECOS
“Manor Prego Global", foi declarada vencedora a empresa WT CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA — MB, per ter apresentado o prego mais vantajosa
dentro as propostas classificadas corn 0 valor total de RS 450.917,?2 (quatrocentos e cinquenta mil, novecentos e dezessete reais e doze ccntavos) B p01”
cumprir na integra todas as exigéncias do edital. A partir da publicagao deste aviso, fica abeno o prazo recursal previsto no Art. fl, Inciso I, Alinea 1),
da Lei do Licitagc‘ies. Canindé, 19 do julho de 2024. Gleidyson Pereira Martins - Presidente da Comissfio Permanente de Licitagio.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N". 11.0051’2024, REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO N“ 002/2024-PE—SRP, CUJO OBJETO E O
REGIST’RO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVE-IS E NAO
PERECIVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DIE, INTERESSE DA SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE, CANINDE«
CEI CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CANINDE — ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL ATRAVES DA SRA.
EDIVANIA DE SOUSA FARIAS. CONTRATADA: IGX COMERCIAL LTDA, REPRESENTADA POR: IGOR RAFAEL SOUSA DE AGUIAR, FOR TER
APRESENTADO O PRECO MAIS VANTAJOSO DENTRO AS PROPOSTAS CLASSIFICADAS COM 0 VALOR TOTAL DE R$ 122.666,}.9 (CENTO E
VINTE DOIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS). DATA ASSINATURA: 11 DE JULHO DE 2024.
VIGENCIA DA.ATA: 12 (DOZE) MESES,



“at
ficm

céafi
$

3
5

3
.5

_m
_:m

_m
b;ou

,N
v.N

cO
E

M
uw

¢w
~cN

.m
oooa

oz
o

>
a

~
E

:_
E

u
<

0
3

3
8

A
.

3
q

an
chflm

um
an

2.1
n

“3
3

:8
52

m
coum

uv
9

.3
a

9
5

:5
0

an
S

aba
..

cmumu
Bow

mu
3

.5
2

9
5

.
a

a
cfln

m
3.

"3
3

:5
5

3
3

:2
5

“.
I

E
go

at
oufim

m
mm

.
.a

$53“:
an

au
2.39..

..
Pause

at
2:2

w§:m
>£..m

§
v33

0
w

6039.34
«£3Q

uantpsow
iiéu3::

.
nzfim

m
ucoorm

resjom
do

983
u.

m
iocum

um
N

E
,m

m
E

E
ou::.m

a:n
”m

2?
.3

m
afia

:0
5

0
¢

q
an

8
a

.
2

y
a

Kw
S

aw
ing?

at
2:23

2
63832:;

mama.
3%

mn
5.3

m
.méum

383cm
_.

.
0

wflflhmfim
0.

3E
8_

5m
0

.:
65

an
.t(.«~om

m
3_5m

an
8

$59.3
oEmEUE

Ema.
onw

ficaE
m

vcE
vowomuauw

on
E

2:22
wtnm

ubcm
a

9:3
.w

Q
E

oS
d

on
E

cfimcw
an

mEm
mu

5%
?

3
E3

.vuom
<98

m
wofimmz

m
m

a
ov

36m
5

E3
$36

8:330
mvmgmsog

a:
can

:
ovctnm

93$
.wzgum

o
mm

.33
av

05:.—
mb

mm
Eu

9..may
mono

$83...“
mom

edm
czéou

.w
o.u..0h:<(

o
..a

Im
v

a2
.a

E
g

io
‘c

c
tE

wum
cg<

m:
@

3
3

3
q

.q
c
b

o
E

unsoum
a

9%
33¢

.
E

8=<
mu

820322
fizzaw

ci
.

Emmo
on,

onnuum
.

.3
cut.

22..wUEem
m

S
mom

.m
m

vum
a

Emommwnog
£8

Ea
ER.

9.5
$335

m
an

28
cm

S
ééu

SEE
o

.3958...
mg

m
$

5
:c

a
3mm.

3...
a

5:26
a

3
:5

3
3

:
.3

as:
u

2:2n
8%

?
mm

mu
"Reagan,

a
8:8

.5
.3

a
mm

.3
.8

Hum:
8c

”SH
EEN

.
mama

meaScEmhoavmr
Econmmmd

In?
a:

320
8

SEE.
«

0
.5

5
2

3
0

:
02q

m
ofim

sgaam
BEEEU

3928
5

5E
Ea

.8
9

3
9

.994.
a:

Em
cgaw

8
men.

on
3:3m

wo.wco.mm,g.nmn.w
a:

33$
mu

Summon
.3

55:”
£

3
5

.3
0

c
a

$6335
9%

£90333
m

uSSEEE
»

«S
w

ag.»
4:

Emvuu
2230

on
kw

c
cm

39%
mov

38.3
no:

603339?“
was

oEm
ESccS

Ema
3m.

2.
«EB

.Sofim
dwm

m
om

ec
E

y
e

in
g

}.
3

8
3

6
cu

228
28

o
5325

$52
ommmmfl

33523“
«£5

E...
8:

a:.033
mu

mmkSEoow
1

.3
.8

9
3

6
fimmow

,
9.:

.33
E.

2
5

2
2

8
5

0
2..

on
<.

Emma...)
«cm

E.“3
3

:3
2

£358.“.
.

£36
on

ouflmm
....

.mULMucEmU
at

2
52:2

an
unufigncu

mfi
Ecmm<

.wEtmE
mayhem

caggm
m

o
.mEmum

8
Egg".

cum
in

cu
o:

M
uzcoafiu

$.E
E

85
fins

0.w
.3

on
H

335..
on

3%
.n

8m
g

230$
9..

8
2

:8
mmfimuguuuum

m
EEEou

@
903a

an
232:2;

0v
gnaw

«6
359m

anew
31

av
exam:

0:
”BEBE

Emommmmn
aw

€5.53
orrumhmazun:

SE.
5555m

on
m

oqm
3

aw
osgccu

m
w.

2036
0—3

.10
a....omawo

oz
S

aggw
”8

5
.5

8
0

0
0333.3":

own?
oi

an
om

unsfiar
,ov

“8:95:08
m

332
gam

m
yfiuacts

m
Eat?

5o
m

agm
a:

m..m§:mmm
Em

.w
.mmficaEm

wmn
$3:m

n
23E

Emu
flow

g
Even:

a...
me

Even
Hm

«mam
,mu

3&
5:

mo
m

m
gtafi‘

.wflm
ouoi

mu
2

5
8

3
8

9
cu

£
3

5
5

8
9

;
0Ha

Em
26

£6
m

nfiow
Faumomm

em
as,

n
«E

22352
3o

an
mcflwcuoi

Eu
0

9:589
o:

o
a

o
ficfig

we.
8

%
:

Jacket;
a3

owumuwcseouumu
FEE

an
8:23

833
Em

..8.£uwumm
xé

on
8

3
$

s
8w$<..

...a
L

o
m

m
a

g
zé

»
?

.
m.

3
3

5
.3

1
3

5
3

5
mu

ocflofi
:2.

ma
vmcm

mv
2

Eu
vw

«6
e530.

m
0%

83%
SEE

an
B

S
E

um
c

53
829,3

3.8.
Im

vénsgu
an

gfiumcaz
O

m
04.230302

m
sézzm

E
ucm

zfiucou
I

2
3

3
3

3
an

and;
1

3
.5

5
6

wt
3%

:22
E

B
N

q
u

IE
m

uo
0U

ovflm
w

n...
.,

Mun...as:
8%

233532
cu

.ohuSuLEco
2..

0:53...
sm

E
S

E
E

.
com»

.55
.253

S”
E

E
8

3
q

cc
Bergm

an
m

m
éscoog

Run
a.Emnm

9a
_

93$.
on

9
:3

3
3

033m
OEMBQ

o:
mmvucou

38m
game

@
5553

m
ugging

20
230%

:
3

53
95m

33".
3

aumESg
m:

$335
.51...

9.3
E.»

2
3

3
3

3
8

Ema
mtmgcmmcu

3
33.33

on
amuse—

coo
m

o
0330

£3
£0

”3
8

:3
.2

8=§§m
m

scm
toocoo

owmummvoE
0356:

an
onusmznmx

av
830.583

3
KG

:2
Pa

ofiflnsga
m

«$35
:

2
3

3
3

8
m

£3.63
Em

.w
.m
fim

om
at

umn
$

3
5

3
5

033
Emu

wwou
an

28mm
mu

m
cvi

av
Am

mam,mu
0.299:

2
$

3
3

3
..

.5
3

3
5

an
opcmEEouE

cu
oEwEBm

uca
o

322.5
on

@
355

$0
mm

Ecm
mv

33mm
3...mo

Eu
0:

0
3

¢
:o

.8
3

5
mu

“S
agan

umu
oEuEEwom

.
mu

8.553635
mo

Emu".
;

.umEmE
m3

oflm
flcaES

m6
29:

Log
33%

ommmmm
Em

roofiom
um

o
x5:

0:
0

3
2

.5
5

2
0

3
3

5
..

B
é
fi
fi
fl
a

E
S
fi
iE

;
=w

on
gigs.

.3
5

9
5

at
£335

2
I

mm.«Now
an.

ESE.”
“a

Eu
2»

LEE
m

9%
mo

nmmmEmEm
m8

oflcm
Egéoo

E3
SEE

m
EoYm

oauszm
o

$
2

9
2

5
2

0
«

3
3

2
5

5
2

«23:5
Eucm

tcucuo
..

03233
at

an}?
RutEmU

mu
EnfiEaE

83:32.“.
1

Egg
on

83mm
.um

uegcoo
on

uEm
m

<1§3
035.

.6
can:

.vm
om

auafiim
u

nm
.3

3
5

Ema
.530m

,3.o_._.5m
m

te@
oaom

zu=
“3

3
3

:0
?

mfiz
35%

.362.m
aoom

ughoafiE
FS

M
E

E
m

3.fi§ocs.._n.>cm
;$s

$025.33»
“O

w
ning

mu:
"mamm—

on
ommmnwi

8530a
3

3
m

a
m0

caégdfinm
m

m
éfiw

S...
5

2
5

5
q

oom
EEm

cc
.m
flcz

.w
mw

.wmow
wu.

23%
ab

#0
”0mm

mam
an

225
m

w
sm

aea
mac

ESEEBX
ov

Si
5.92

t
m

antra
m

«new
at

23..
«.3

vw
“um

um
oaoa

mmu
oEm

EEuoom
av

90::
.iO

w
I

«.39
n5

cum
fim

or
MSW

EGR
3.50

so
flocwucemctwaam

,a
Eco

oumhwfimu
6

8
$

?
",2.

oim
éco

2”
22:8

mo:
.m

oBfim
$.23

«.u
.0

5:53
a:

énflmm
«.32

on
2

a
on

“3
:8

9
6

“:o
355

an
BESS

s
Ecmhmuwm

mind
2&3

1
Saw

m:
$2;

3
om

ufim
gw

m...
m

ccm
fifla

EEum
m

uvm
ubuow

w
fim

xcoo
fifiao

fi
d
fl
B

c
w

E
0

new
039:2

.S
E

E
E

w
£58

a:
.awucwtoucoo

8
3

:3
9

:
m:

39
“5

5530
03252

mam
03

o
_

3
HER

SEE
wmamu

an.
2325:

0
€

3
3

.3
8

.2

mv
83995

mu
neuraam

av
awwmfioa

mu
0323.50

.6330
.S,m

m
.B.¢c

a:
«GEQEE

.

Eocwtou
:00.

03853
at

$34

33
E

2.42$...
55(n

,

-do
mmfi

Ew
icqganaéag

.ovum
mmcmu

an
”3

5
:2

2
83:23.“

.
Esau

on
gnaw

.

oE
m

E
m

u
mu

20a
4

:s
m

Eu:
m

E
8235.

cm:
.8

o
+3

.m
30..

mu
333.5

5.:
-mmE

m
ER.

Embamwm
Ewgm

a
-ox

0
3

::a
mu

mocmvcmEou
mo

.8
5

8
9

:
$8

mead.
.sgm

aEw
Encam

x
w

.2
8

3
awn

.m
m

on
0:3

.8
.35

23960
.m
ficm

uflv
.235

my
SE

3953
$93

35m
m

.m
nm

cucm
Em

wn
M2

cm”:
2.82

occsm
m

w
a

£3
mam“

-coE
m

m
m
flm

bm
wm

.oEm
Em

02
.2

8
2

8
o

mm
.2

mxmumnn
mac

.ompmna.
0

«En
“3

t
£3

m>macwmwu
mm

omE
o..

.32..
833%

on
03m

g
E8

2
5

2
:8

.omumumm
cc

Lmomfi
0

custom
.57...t

mu
:3

c
.cmumEmE

Emm
.35

m
.EE

:Sm
m
fi

mucmzcou
on

mmmm
<

.8m
$3

om:
.qm

2:55
02

5
3

3
3

8
.

om:
mmE

coumu
LmE

ow
PEN

o
.55

we
95x

.05
9:33

Ecm
Em

Ec
9E

-3
8

n
.m

oSEE
3

mo<
.3

0
3

3
35

an
mucmcaou

Em
m

tw
egum

ages.
m

.6
5

8
3

may
omtwu

cme
.0

2
3

5
“.

2mm
.dom

mu
Mam;

wwucmfi
Em

oq
-8

Son
0

Lagrange"
23mg

-cou
cm:

otflB
E

a
mmm

a
.0393

mmmm
58

9:83
_

,488
Eu:

0
wEBmwn

so:
-ommmmca

u
wscmum

am
033

omod
2

t
cwmmhc

o
.82

.51
.omw

Em.
$33

3
5

:2
5

0
25:5

-5
“oucw

m
fiaE

mu
”EON,

mc.
.mumuE

,m
3225

otm
sotm

m
o

.,.moumgmnmwman..
mov

Em
mama

im
am

H
EB

mg
.226

o
.m

wwcfim
m

u
mo

.
may

.flmE
m

mecca
3%

mmcmam
7....

11.14.“...1
.i.

Sr
.114

m
A“.

~
.
.
,

.
.

_
.

t
in

.
.
.
4

!
a

a
.
,
.
~

.
_

mmmfiwmmfi
.1

_
r.

.
a»

mmfirffigim
E

m
ir...

..
_

m
fim

m
fifii

5
3

3
82

wt
mmzmzfixm

m
fioc

m_mE
mmmmum

m
5

3
3

on
Ewem

u
m

2
:3

4

.Ecm
EoE

on
02326

Ema
833

may
.Emm

oc.o:E_E£
8E.

-595
“8

2
2

o
82

Swami
mEmESmxm

one
mac

0
£228.;

:5
oucmncm

oBm
m

mag
.3

3
:

895m
_m>

6
:3

3
8

3.5
.830

333m
g

Em
was

ow
m_mE

.E
cw

E
oE

Bmwc
cm

usgw
m

bm
zoEm

n
0323.

mwas
mucmtqE

w..ouSEE
Swim

s
05:35“

:5q
on

Ema
3mm

.5
;m

Ema
.5

8
2

33..
mo:

Eomm
.ouoE

,...

.mumkmE
S

mflEmu
m

tawa
m

Em:
may

9.2%
m

oEm
E_Em

m
E5,

Lamsmo
mL;

mnoa
owumugcau

m.ouoE
Eam_m.mn

.B
m

E
E

au
Saw

3:365
m

88
$8

6..
0E8

muzoucmdug
Emu

2
6

:3
3

mmmEmu
m

88
8

9
:2

m
om

ovB
mu

Seam
an.“

3m
mu

mnmnwnw
-mwn

m
mac

Emma
am:

my
oycm

Ezfim
9

.6
3

3
5

6
8

mm.
.

In“;

.om
um

wQ
ES

mu
onmwcmmoam

mm
m

tfl
atom

;
Eu

.8
3

8
.

and
E

.2
3

3
m

a:
cu

.oEm
EoE

on
.oumhmucmyum

25¢
mm”;

@
5235

E:
Emm.mums:

8:m
a:

mtmz
.

.
_

.mwmvswuorc
mu

mmom
we

33
m

32min
mtoumwcwmomm

mu
.3,

-cacm
ow

53%
.3

«253
m

3898
you

32.10
Bm

fitm
fi

mm
;

“mafwwmc
Ema

.mmoama
A<uduct£cm

cumuiw
EcmEmm:

a:,omwuw.
,

m>Em
m8:

mu
qaumamm

mccmm
gammoxdwqmuu

.flcmfiamm
088

am:
m4365.5

mm:
mm

:20n
383:8

Bu
”a

._wE_.i..mB.
-mzm

£26
33

825.2
Ea:

an
Emwam

.mmummm
.mfimgm

Mug.
.)L

)).L
)

5
1

):.)
z

x.
.)..:....I

11.3....
I}.

1.51..
.3

.1...
If

Lun...1ri_rn

9...; '

.fiaag



DIARIO OFICIAL DO ESTADO l SERIE 3 l ANO XVI N°137 l FOR‘TALEZA, 23 DE IULHO DE 2024

ESTADO D0 GEAR-i — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAcU—CEAM — AYISO DE Licmrczlo — CONCQRRENCIA ELETRON . ,N” 2024.07.22.01 — A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO D13 CARIRIACU, ATRAVES DO sap AG ,. 2-. _,CONTRAMQAO. TORNA PUBLICO QUE REALIZARflA as 09:00, no on 08 DE. AGOSTO DE 2024. NO ENDERECQELETRONICO Higggm, -COMPRAs.WATECNOLOGIAoOA-LBM, CONCORRENCIA ELETRONICA N“ 2024.07.22.01. 03mm: CONTRATACAO on EMPRESA PARAREALIZAR 0BRA: 013122: META 01.11 E META 09-1: REFORMA E MELHORIA DE mv. ESCOLAS MUNICIPAIS: EEI - ESCOLAS DEENSINO INFANTIL; EEF - ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL E EEIEF. — ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL n FUNDAMENTAL.— DIV. LOCALIDADES NA soon E sA RURAL D0 MUNICIPIO or: CARIRIACU - CE. 0 EDITAL a sans ANEXOS, 000512.40 saaoarrnos NOS ENDERECOS ELETRONICOS HTT?S:xfl-“COMPRAS.MZATECNOLOGZACOMBR/ - HTTPS::‘IMVWCARIRIACU.caoov.BR!DIARZOPHP. INFORMACOES PELO TELEFONE: (30) 3547—1122 OU NO’ENDERECO: ENDERECO: RUA PARQUE RECREIO PABAISO S/N,CARIRIACU m CEARA. CARIRIACU/CE, BM 23 DE JULHO DE 2024. JOSE LENOS BESSA BATISTA — AGENTE DE CONTRATACAO.
Hus- was as:

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ ~— AVISO DE LICITACAO — CONCURRENCIA ELETRONICO
2024.07.11.01 ~ OBJETO: CONTRKI'ACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA NA SEDE,
ASSENTAh-IENTO MUCUIM, DISTRITO DE CACHOEIRA, DISTRITO DE CAM?O PRETO E NO DISTRITO DE PLANALTO, CONFORME MAPP
2647, CONVENIO N“ 73/2024 E PROCESSO N” 11074100/2023-10. DATA DE INICIO DE CADASTRAMENTO DAS PROPOSTASIE4f07/2024, A
PARTIR: 08:00 HS. FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTA'S: 07108120241518 08:00 HS DATA DE ABERTURADAS PROPOSTAS: 07/08:"2024,
DAS 09:10 AS 09:50 HS, DISPUTA DE PRECOS: 07/08/2024 AS 10:00, LOCAL: WWWVBLLORGBR ARNEIROZ/CE, 22 DE JUL-HO DE 2024.
FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA - AGENTE DE CONTRATACAO

adult sum Ms:
Estado do Ccara — Prefeitura Municipal dc Tana — Aviso de Liciraozio. A Prefeimra Municipal do Taué, por meio do Ordonador do DeSpasas da Secretaria
do Protcoéo Social, Cidadania e Diroitos Humanos, torna pdblico aos interessados a abertura do Prcgfio Elotrénico n° i9.07.001.’2024«SPS, oujo objoto
é o Registro de Preoos para aquisioao do veicuios zero quilémetro, do acordo corn Emenda Parlamentar/Proposta cadastrada no Sistema dc Gestao do
Transferéncias Voluntarias ~ SIGTV sob o n0 Emonda 55901231330202103 (Politicas Pfiblicas — RPZ Fonts 100), através do Fundo Municipal de Assisténcia
Social da Secretaria do Protcgao Social, Cidadania e Diroitos Humanos do Mnnicipio do Taué-CE. Com Abertura das Proposras para 0 dia 05 do agosto de
2024, as 08h00min. O Edital complete esta disponibilizado em: https:J’I’wmv.gov.bn*'pnop,-’pt—br. 1111ps:.-"/novobbmnct.com.br.’, 11tipsz/J’munioipios~lioitacoes
tce.ce.gov.br/ e htips:x’i'www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taud-CE, 22 de julho de 2024. Ordenador de Despesas.

nick’s anus aha

Estado do Cearé — Prefeitura Municipal de Canindé — Aviso de Licitaoio w Concorréncia Eictrfinica N" 020/2024—CP. O Municipio do Canindé—CE 7
toma pfiblico para conhecimento dos interessados qua a panir do dia 24 dejulho do 2024 :35 10h {hora'rio de Brasilia), através do site: WWW.bllcomprasorgbr
~ “Acosso ldentificado no link eSpecifico”, em sessao poolica por meio do oomunicaoao via inter-net, iniciaré os prooedirnontos do recebimento das Propostas
do Preoos, enoerrando no dia 09 de agosto de 2024 as 0811(horario do Brasilia) o procedimento do rocebimento de Propostas. A partir das 08 (hora’rio dc
Brasilia) do dia 09 de agosto de 2024 dara inicio a abertura das Propostas, 0, cm seguida. a partir dds 0% iniciara a formalizaofio do lances e Documentos
do Habilitaoao da Lioitaoao modalidado Concorréncia Eletrdnica N“ 020002409, cujo objeto é a Contrataozio de servioos do engenhan'a para recuperagfio
ash-12mm] do passagem molhada no treeho da Rua Joao Sobral na Sede do h-lunicipio do Canindé—CE conforms especificaooes oonfidas no Projeto Basico
constantc do Ancxo I do Edited, 0 qual oncontra—se disponivel no sndcroco clotronico acima. Gleidyson Pereira Martins - Agente de Contrataofio do
Municipio do Canindé—CE.

*** suck $15”!

Estado do Ceara -— Prefoimra Municipal de Canindé ~ Aviso do Licitacz‘zo - Concorréncia Elem‘mica N" 021/2024-CP. O Municipio dc Canindé—CE.
~ torn-a pfiblico para couhecimonto dos interessados que a partir do dia 24 do julho do 2024 215 1111 (horario de Brasilia), através do site: wmvbllcompras.
orgbr ~ “Acesso Identificado no link espocifico“, em sessao pi’iblioa por moio de comunicaofio via internet, iniciara os procedimentos do rocebimento das
Propostas do Preoos, oncerrando no dia 09 de agosto de 2024 as 0911 (horario do Brasilia) o procedirnento de recebimento do Propostas. A partir das 10
{liorario do Brasilia) do dia 09 do agosto de 2024 darzi inicio a Abortura das Propostas. o, om scgnida, a panir das llh iniciara a formalizaoao do lances o
Documentos dc Habilitaoao da Licitaozio modalidade Concorréncia Eletronica N“ OZlf2024-CP, cujo objeto é a Comrataoao do sen/ions de engenharia para
recuperaoao da passagem molhada n0 localidade de Pages, Zona Rurai do Municipio do Canindé—CE conforms especificaooes contidas no Projeto Basico
constante do Anexo I do Edital, 0 goal encontra—se disponivel no endereoo elerrénioo acima. Gleidyson Pereira Martins - Agente do Contrataofio do
Municipio de Canindé-CE.

FS

MISTO
Penal Waldo. gme: (um

FSC‘ C1 2003 1

scum #3103 a)”
Estado do Cearé — Prefeitura Municipal do Maurifi — Extrato de Resultado do Credenciamento. A Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. torna pfiblico
através do Exmo. Sr. José Henrique. Carnairo, Ordsnador de Despesas da Secretaria do Juventude, Espon'e e Lazar. o Resultado Preliniinar do Credenoiamento
Na 00 fEOZIi-SMJEL, cujo objcto é a Sclcofio Pablica e o Credenciamcnto do organizaooes da sooicdade civil para fins do colobraoao dc parceria. via tormoI” do fomento, a partir da aprcscmaoio do projetos voltados ao dcscnvolviznento do cpOflD Municipal, através dc compezioao dc fute’ool a scr oxecutado no

’ Municipio do Zx-Iauriti/CE, fomentando as Politicas dlicas de Esporto para o exercioio 2024: Liga dc ESporte Juazeirense-LIEJ, inscrita no CNPJ sob o n°
23.179.361/0001-42 — Deferido. Fioando declarado aberto o Prazo Recui'sal conforms prcvé 0 Art 31 da Lei no 1301912014. Maiorcs inforrnaooes junto a
Comissdo de Selcofio do Chamamento Pi’lblico. Comisséo de Seleoio do Chamamento Pliblico. MauritifCE, 17 de julho de 2024.

##18 $513 twink

Estado do Cearé — Profeitura Municipal de Farias Brita - Aviso dc Licitaoao - Concorréucia N." 202407.211. O Municipio do Farias Britox'CE toma
pnblico que sera realizado Certame Licitatério na modaiidade Concorréncia, na fox-ma Eletrdnica, tombado sob o n.° 2024.07.17.21. Objeto; Contratagao do
services a sorem prostados na construozio do praoa no na soda ‘ Bairro Nova ESperanoa e reforma da praga (canteiro central) no Distrito de Nova Betfinia,
no Municipio do Farias BritolCE, nos tormos do Convénio n." 141/2024, celebrado com a Superintendénoia dc Obras Pfiblicas do Estado do Cearé — SOP—
CE. laicio do acolhimemo das propostas: 24 dejulho do 2024. a panir das 17 horas. Fim do acolhimento das Propostas e inicio da 30355.0; 07 de agosto de
2024, ‘aS 9 1101715, no endBIBLI-O elfltrénico: www.1icitafariasoritocombr. Os interessados podario tat acesso ao Edital nos endercoos eletrfinicos: wxw-zgov.
bn’pncp/pt—br a https:w’fmunicipios—licizacoes.tce.ce.gov.br. Mais informaofies: licitacao@ia.riasbrito.ce.gov.br. Farias Brita/CE, 22 de julho de 2024. Tiago
de Arafijo Lcite — Agente do Contrataofio.

#2105 Has: 220*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal dc Aurora ~ Aviso do Dispensa Eletrfinica. Localizada na Avcnida Antonio Ricardo, N" 43 w Centre — Aurora»
CE, cornunica aos interessados que no dia 26 do julho do 2024. its 08:00HS, ostara’. abrindo Licitaoio na Modalidado Disponsa Eletronica N<7 2024.07.22.01,
Objeto: Conrrataoao da prostaoao dc services do imprcssao dc provas para avaliaoao do exams Avalio/CE e CNCA 2024, para 05 alunos da Rode do Ensino
Municipal do Aurora/”CE, junto a Secrotaria Municipal de Edncaozio. Fundamentaoao legal, Lei federal 10° 14.133 do 01 de abril do 2021, Art. 75, lnciso 11. O
Edital complete estara disponivel no endereoo aoima, a partir da data desta publicaoao, no horario do Atendirnento ao pi’iblico, do 08:00 as 12:001'1. on pelos
05 sites: https:l/compras.m2ateonoiogia.oom.br/ — anrora.ce.go\-'.br/diariooficialphp - 11tips:l/wmv.govbr/pncpfpt-br. Aurora/CE. 22 de julho de 2024 -Maria Vanusa Alves de Castro —- Agente de Contratacfio.

mks: aw»: *‘l-éc
Estado do Cearé - Consdrcio Regional de Residues do Alto Jaguaribe — CORRAJ — Aviso de Licitagfio: Pregfio Elctri‘mico n" 202407.221. AAgents do Contrataoaofpregoeira do Consdrcio Regional dc Residues do Alto Jaguaribe — CORRAJ, toma poolico quo seré roalizado Certame Licitatorio
na modalidade Pregao Elotronico. Cujo Objeto é aquisioao do méquinas e equipamentos, destinados ao atondimento das necessidades do rnanutenoao dosservinos realizados pelo Consorcio Regional de Residues do Alto Jaguaribe - CORRAI, conforme especificaooes constantes no Insmimento Convocatorio.Data 6 horario do inicio dc acolhimonto das propostas: 24 do jnlho do 2024 a partir das 17:00 horas. Data 0 horario do inicio da 565550: 06 de agosto de2024 213 08:00 horas - através da Plataforma Digital no Portal de Compras do Consorcio Regional de Residuos do Alto Jaguaribe — CORRAJ no site www.licitacaocorraj.com.br. Os interessados poderao obter o texto integral do Edital através dos endereoos eletrénicos: “wow,1icitacaocorraj.com.br, Portal deLicitacoes dos Municipio (novwlcenegoubr) e no Portal Nacional de Contataooes Pubiicas (httpsn’lpncprgovbr), on no endoreoo Rua Prof. Joio Coelho.252 ~ Jardim Iguatn, Iguatu - CE, no horario das 08h:00 :35 1411:00 do scgunda a sexta feira. Informaoocs p210 telcfone (88) 981226859. {gusto/CE, 22 dejulho do 2024 ~ Kelly Nay-am Bezerra Nascimento 4 Agente de Contrataoio/Pregoeira Oficial.


